
COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
                                          (Provincia di Pisa)

Area Amministrativa
Ufficio Servizi Demografici e Sociali

Determinazione  n. 530 del 30/11/2023

Numero settoriale: 250

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  PER  EMERGENZA  ABITATIVA  IDENTIFICATO
CATASTALMENTE AL FG. 37 MAPP. 366 SUB. 3

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  92  del  14.12.2015  come  modificata  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 14/02/2018, con la quale si regolamenta l’assegnazione degli
alloggi di proprietà comunale adibiti ad emergenze abitative;

Richiamata la richiesta di  un alloggio  registrata al  prot.  n.  11249 del  16.11.2023 e le relative
motivazioni 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 184 del 09.11.2023;
Richiamata la  deliberazione  di  G.C.  n.  196 del  27/11/2023  con  la  quale  veniva  assegnato  al

richiedente sopra indicato, un alloggio di proprietà comunale per emergenza abitativa; 
Ritenuto  pertanto  di  disporre  l’autorizzazione  all’utilizzo  provvisorio  dell’alloggio  di  proprietà

comunale, catastalmente contraddistinto al Fg. 37- Mapp. 366 – sub. 3 per emergenza abitativa di cui all’art.
14 LRT 2/2019 a favore del soggetto richiedente per due anni (2 anni), prorogabili nei termini di legge;

Dato atto che sussistono i motivi di emergenza previsti dalla normativa richiamata;
Vista la vigente normativa in materia di tutela dei dati sensibili;
Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis del

D.Lgs. n. 267/00 e s.m. che attestano la regolarità e correttezza amministrativa e contabile che si allegano al
presente atto sotto per formarne parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025, esecutivo;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4 del 16.05.2023 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi;

D E T E R M I N A
1)- Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2)- di assegnare al richiedente con istanza prot. n. 11249 del 16/11/2023 l’appartamento catastalmente

identificato Fg. 37, Mapp. 366, Sub. 3, Cat. A3, come EMERGENZA ABITATIVA per la durata di n.
DUE ANNI (2 anni) a decorrere dal 01.12.2023 fino al  01.12.2025, prorogabile alla scadenza se
persisteranno ancora le condizioni che hanno determinato la presente assegnazione.

D I S P O N E,  inoltre
- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva competenza, ai

seguenti uffici:
a)- Ufficio Ragioneria
b)- Ufficio Segreteria;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui  D. Lgs.

N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa.



- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico 

Il Responsabile
Area Amministrativa

Beatrice Rossi



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA
                                          (Provincia di Pisa)

Area Amministrativa
Ufficio Servizi Demografici e Sociali

Determinazione  n. 530 del 30/11/2023

Numero settoriale: 250

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  ALLOGGIO  PER  EMERGENZA  ABITATIVA  IDENTIFICATO
CATASTALMENTE AL FG. 37 MAPP. 366 SUB. 3

IL RESPONSABILE
AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  92  del  14.12.2015  come  modificata  con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 14/02/2018, con la quale si regolamenta l’assegnazione degli
alloggi di proprietà comunale adibiti ad emergenze abitative;

Richiamata la richiesta di  un alloggio  registrata al  prot.  n.  11249 del  16.11.2023 e le relative
motivazioni 

Richiamata la deliberazione di G. C. n. 184 del 09.11.2023;
Richiamata la  deliberazione  di  G.C.  n.  196 del  27/11/2023  con  la  quale  veniva  assegnato  al

richiedente sopra indicato, un alloggio di proprietà comunale per emergenza abitativa; 
Ritenuto  pertanto  di  disporre  l’autorizzazione  all’utilizzo  provvisorio  dell’alloggio  di  proprietà

comunale, catastalmente contraddistinto al Fg. 37- Mapp. 366 – sub. 3 per emergenza abitativa di cui all’art.
14 LRT 2/2019 a favore del soggetto richiedente per due anni (2 anni), prorogabili nei termini di legge;

Dato atto che sussistono i motivi di emergenza previsti dalla normativa richiamata;
Vista la vigente normativa in materia di tutela dei dati sensibili;
Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis del

D.Lgs. n. 267/00 e s.m. che attestano la regolarità e correttezza amministrativa e contabile che si allegano al
presente atto sotto per formarne parte integrante e sostanziale;

Visto il D.Lgs. n. 267/00;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il Bilancio di Previsione 2023-2025, esecutivo;
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4 del 16.05.2023 a mezzo del quale è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi;

D E T E R M I N A
1)- Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2)- di assegnare al richiedente con istanza prot. n. 11249 del 16/11/2023 l’appartamento catastalmente

identificato Fg. 37, Mapp. 366, Sub. 3, Cat. A3, come EMERGENZA ABITATIVA per la durata di n.
DUE ANNI (2 anni) a decorrere dal 01.12.2023 fino al  01.12.2025, prorogabile alla scadenza se
persisteranno ancora le condizioni che hanno determinato la presente assegnazione.

D I S P O N E,  inoltre
- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva competenza, ai

seguenti uffici:
a)- Ufficio Ragioneria
b)- Ufficio Segreteria;

- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti di cui  D. Lgs.

N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa.



- Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale
della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione.
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico 

Il Responsabile
Area Amministrativa

Beatrice Rossi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:

Rossi Beatrice in data 30/11/2023
Rossi Beatrice in data 30/11/2023


